
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 
 

1.1. Název veřejné zakázky: Dodávka EES licencí Microsoft 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení nadlimitní 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí licencí k užívání software Microsoft 365 Education A3 

prostřednictvím prováděcí smlouvy licenčního programu Enrollment for Education Solution (EES) pro 

školy a akademické instituce (na základě smluvních ujednání mezi společností Microsoft Česká 
republika a sdružením vysokých škol EUNIS) v období tří let, tedy od 01.01.2024 do 31.12.2026. 
 
Součástí předmětu plnění veřejné zakázky jsou rovněž tyto související služby: 
- technická podpora produktů telefonicky a e-mailem v neomezeném rozsahu, 
- konzultace a poradenství k problematice licencování, 
- zprostředkování přístupu k instalačním médiím a klíčům poskytovaných produktů, 
- poskytování služeb Help Desk (Hot Line), 
- správa VLSC stránek, aktivace a správa SA benefitů. 
 
Součástí nabídky musí být označení licencí dle ceníku společnosti Microsoft. 
 
Bližší podrobnosti vztahující se k předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, 
formuláři Nabídka a v obchodních podmínkách. 
 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
Celková cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku uzavřené dne 04.10.2023 činí za jednu licenci 
za jeden rok 996,55 Kč bez DPH a za rok 2024 1 461 938,85 Kč bez DPH. 
 
Celková cena za rok 2025 a 2026 bude vždy uvedena v objednávce a bude vypočtena jako násobek 
objednaného počtu licencí a ceny jedné licence za jeden rok. 
 
 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
Nabídka č.    1 
Obchodní firma:    SoftwareONE Czech Republic s.r.o. 
Sídlo:     Vyskočilova 1410/1, Michle, 140 00 Praha 4 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ:     24207519 
DIČ:     CZ24207519 
Nabídková cena za  
jednu licenci/jeden rok:    1 018,15 Kč 
Nabídková cena za  
1 467 kusů licencí za jeden rok:  1 493 626,05 Kč 
 
Nabídka č.    2 
Obchodní firma:    AUTOCONT a.s. 
Sídlo:     Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Právní forma:    akciová společnost  
IČ:     04308697 
DIČ:     CZ04308697 
Nabídková cena za  
jednu licenci/jeden rok:    1 040,00 Kč  
Nabídková cena za  
1 467 kusů licencí za jeden rok:  1 525 680,00 Kč 
 
Nabídka č.    3 
Obchodní firma:    DATRON, a.s. 
Sídlo:     Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa 
Právní forma:    akciová společnost  
IČ:     43227520 
DIČ:     CZ43227520 
Nabídková cena za  
jednu licenci/jeden rok:    996,55 Kč 
Nabídková cena za  
1 467 kusů licencí za jeden rok:  1 461 938,85 Kč 
  
Nabídka č.    4 
Obchodní firma:    T-Mobile Czech Republic a.s. 
Sídlo:     Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4 
Právní forma:    akciová společnost  
IČ:     64949681 
DIČ:     CZ64949681 
Nabídková cena za  
jednu licenci/jeden rok:    1 013,00 Kč 
Nabídková cena za  
1 467 kusů licencí za jeden rok:  1 486 071,00 Kč 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Z řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, S NÍMŽ 
BYLA UZAVŘENA SMLOUVA  

 
Obchodní firma:    DATRON, a.s. 
Sídlo:     Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa 
Právní forma:    akciová společnost  
IČ:     43227520 
DIČ:     CZ43227520 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena za  
jednu licenci/jeden rok:    996,55 Kč 
Nabídková cena za  
1 467 kusů licencí za jeden rok:  1 461 938,85 Kč 
 
Odůvodnění výběru dodavatele: 

Pro zadání veřejné zakázky bylo stanoveno, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti, přičemž ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 
Při hodnocení nabídkové ceny byla rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty. 

 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek ustavená zadavatelem v souladu s § 39 odst. 4 zákona 
hodnotila nabídky před jejich posouzením. Dle stanoveného hodnotícího kritéria nabídka vybraného 
dodavatele obsahovala nejnižší nabídkovou cenu, proto byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a tento účastník byl dle § 122 odst. 1 zákona vybrán k uzavření smlouvy s tím, že 
podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací podmínky v plném rozsahu splnil. 
 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

 

Dodavatel nepředpokládá pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů. 
 
 
 
 

 doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
rektor Ostravské univerzity 

  
 


		2023-10-06T15:05:02+0200
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




